
UCHWAŁA NR LV/392/2024 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji do zadania „Remont elewacji i wymiana okien zabytkowego kościoła 
parafialnego pw. św. Jana Chrzciciela w Szymanowicach” 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 81 ust. 1   ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.  
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz uchwały nr 
LII/365/2023 Rady Gminy Gizałki z dnia 25 października 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane realizowane w ramach 
środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Wlkp.  
z  2023 r. poz. 9925), zmienionej uchwałą nr LIII/372/2023 Rady Gminy Gizałki z dnia 29 listopada 2023 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr LII/365/2023 Rady Gminy Gizałki z dnia 25 października 2023 r.  
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane realizowane w ramach środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. 
Woj. Wlkp. z  2023 r. poz. 11022), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jana Chrzciciela w Szymanowicach 
do wysokości 999.999,83 zł (słownie: dziewięćset dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćset 
dziewięćdziesiąt dziewięć zł 83/100) na realizację zadania „Remont elewacji i wymiana okien zabytkowego 
kościoła parafialnego pw. św. Jana Chrzciciela w Szymanowicach” w 2024 roku.  

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i zasady rozliczenia środków zostaną określone w umowie 
pomiędzy Parafią Rzymskokatolicką pw. św. Jana Chrzciciela w Szymanowicach a Gminą Gizałki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Rojewski 

 



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr L/392/2024 Rady Gminy Gizałki 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji do zadania „Remont elewacji i wymiana okien zabytkowego kościoła 
parafialnego pw. Św. Jana Chrzciciela w Szymanowicach”  

Uchwałą nr LII/365/2023 Rady Gminy Gizałki z dnia 25 października 2023 r., zmienioną uchwałą 
nr LIII/372/2023 Rady Gminy Gizałki z dnia 29 listopada 2023 r. zostały określone zasady udzielania dotacji 
z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane realizowane 
w ramach środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Organem uprawnionym do udzielania 
dotacji jest Rada Gminy Gizałki. 

Zadanie „Remont elewacji i wymiana okien zabytkowego kościoła parafialnego pw. Św. Jana Chrzciciela 
w Szymanowicach” jest dofinansowane w 98% z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. W dniu 27 lipca 
2023 r. gmina otrzymała wstępną promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków nr RPOZ/2022/5600/PolskiLad w kwocie 979.999,83 zł, pozostała część dotacji w kwocie 
20.000,00 zł stanowi wkład własny gminy. 

Zakres przewidzianych prac polegających na remoncie elewacji oraz wymianie okien przyczyni się do 
poprawy stanu budynku i jest zgodny z wydanym pozwoleniem konserwatorskim. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Roman Rojewski 

 


	UCHWAŁA NR LV/392/2024 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


